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I forbindelse med behandlingen af (L 130) Forslag til Lov om kommuna-

le internationale grundskoler har udvalget i brev af 17. marts 2015 stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 9: 

”Hvordan er det i den foreslåede lovtekst præciseret, at en kommunalbe-

styrelse i forbindelse med overvejelse om at oprette en kommunal inter-

national grundskole skal tage hensyn til eksisterende private internationa-

le grundskoler i området?” 

 

Svar: 

Det fremgår ikke af lovteksten. Der er derimod i de almindelige be-

mærkninger til lovforslaget (punkt 3.2.1.) anført følgende:  

 

”Oprettelse af kommunale internationale grundskoletilbud vil især være 

relevant i kommuner, hvor der blandt de lokale frie grundskoler ikke er 

interesse for at sikre, at der er den fornødne kapacitet af internationale 

grundskoletilbud. 

 

… 

 

Kommunalbestyrelsen skal i forbindelse med vurderingen af, om der er 

behov for at oprette en kommunal international grundskole, undersøge 

mulighederne for, om de internationale frie grundskoler, herunder skole-

afdelinger, i lokalområdet kan fremskaffe de nødvendige pladser. Ved 

vurderingen af, om de internationale frie grundskoler, herunder skoleaf-

delinger, kan fremskaffe de nødvendige pladser, kan kommunalbestyrel-

sen blandt andet lægge vægt på kvaliteten af undervisningen og niveauet 

for forældrebetalingen.” 

 

Børne- og Undervisningsudvalget 2014-15
L 130 endeligt svar på spørgsmål 9
Offentligt



  2 

 

Bemærkningerne i lovforslaget om internationale frie grundskoler skal 

også ses i forbindelse med den foreslåede bestemmelse om, at loven skal 

tages op til revision i folketingsåret 2018-19. 

 

Forud for revisionen vil der blive gennemført en evaluering af lovens 

virkninger. Det vil blive evalueret, i hvilket omfang loven har forbedret 

kommunernes mulighed for lokalt at styrke indsatsen for at rekruttere og 

fastholde højt kvalificeret udenlandsk arbejdskraft og for at tiltrække 

udenlandske virksomheder. I evalueringen vil også indgå forældrenes 

tilfredshed med undervisningstilbuddene og kvaliteten af undervisnings-

tilbuddene.  

 

Det vil endvidere indgå i evalueringen, om oprettelse af kommunale in-

ternationale grundskoler har påvirket søgningen til internationale frie 

grundskoler, herunder skoleafdelinger, i lokalområdet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 

 

 

 

 

 

 


